
 

    Dnr 0511/14 

Yttrande över Remiss Vision Kvibergs Park  

 

 
Förslag till beslut 
Bolaget föreslår styrelsen att tillstyrka visionen men lämnar nedanstående 
yttrande.  
 
Ärendet 
Idrotts‐ och föreningsförvaltningen har tillsammans med stadsdelsförvaltningen 
Östra Göteborg, kulturförvaltningen och Higab reviderat den tidigare visionen för 
Kvibergs Park. Den remiss som nu föreligger har tillkommit genom en 
målgruppsanalys med intervjuer och berörda aktörer från området vilka har 
medverkat genom fyra workshops som hölls i april 2015. Totalt medverkade 50 
personer från 38 olika verksamheter och bidrog med perspektiv och idéer till 
denna vision som siktar på 2025. Visionen för Kvibergs Park är en del av stadens 
utveckling och anger en riktning för hur området kan fortsätta utvecklas som en 
del av det framtida Göteborg. Visionen som nu är ute på remiss vilar på en 
gemensam värdegrund för alla som verkar på området. De sex strategierna 
(varierat utbud, identitet, mötesplats, attraktiv park, tillgänglighet samt 
brobyggande) anger inriktning för arbetet med att förverkliga visionen.  
 
Enligt remissen ska styrelsen svara på följande frågor:  
Tycker ni att visionen är anpassad för er organisations ambitioner för Kvibergs 
Park, eller behöver den kompletteras?  
Tycker ni att visionen är anpassad för er organisations möjligheter att bidra till 
utvecklingen eller bedriva verksamhet på Kvibergs Park? Om inte, vilka 
förutsättningar och/eller resurser behöver ni?  
Har ni några övriga synpunkter på remissens innehåll?   
 
Överväganden av Göteborg & Co Träffpunkt AB 
Bolaget anser att visionen för Kvibergs Park ger oss en bättre förutsättning att 
genomföra vårt uppdrag som evenemangs- och turiststad. Kvibergs Park är redan 
idag ett viktigt evenemangsområde för evenemangsstaden Göteborg. Vår 
bedömning är att betydelsen bara kommer att öka med åren. Redan idag är 
området oumbärligt för Gothia Cup men även andra större evenemang har börjat 
etablera sig i Kvibergsområdet. Vi ser en stor potential i hur rätt hanterade 
evenemangsfrågor kan hjälpa till och stärka de visioner och understödja de 
övergripande mål som finns för Kvibergs Park, för staden samt bolagets egna 
målsättningar. Bolaget vill dock lämna följande yttranden rörande vissa delar av 
strategin: 
 

• Fler besökare till området 
Bolagets arbete med evenemang kan understödja det övergripande målet att locka 
fler besökare till området. Vår bedömning är att en utvecklad 
evenemangssamordning för Kvibergs Park är kommer leda till att bolagets arbete 
med att få fler besökare till Kviberg kan underlättas. Här är utvecklingen av 
Kvibergs evenemangsytor central. Ett brett samråd kring utformandet av dessa 
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ytor kan leda till flexibla lösningar som passar olika evenemangs behov, 
underlättar av och på-etableringar samt möjligheterna att locka fler arrangörer 
med varierande arrangemang till området. Detta arbete bör även beakta 
möjligheterna till kultur/musik evenemang och dess behov. Bolaget vill i detta 
sammanhang särskilt uppmärksamma förslaget att utveckla kompletterande 
service. Vi ser ett behov av att utveckla Servicefunktionen för arrangörer av 
evenemang för att understödja och underlätta planeringar och etableringar av 
evenemangen.  
 

• Evenemangsutveckling 
Vilken inriktning morgondagens evenemang kommer att ha är ett oskrivet kort. Vi 
vill därför lyfta fram idén att låta Kviberg vara en plats, testarena, där flera olika 
verksamheter med olika inriktning ska tillåtas att etablera sig. Mångfalden kan 
bidra till att facilitera uppkomsten av morgondagens evenemang och skapa bra 
synergier mellan det offentliga, kommersiella och ideella. Hit hör också visionens 
förslag om skapandet av en socialt hållbar modell för hyror.  
  

• Från vision till genomförande 
Här vill vi understryka bolagets intresse i att delta i detta arbete då vi besitter 
erfarenheter rörande evenemangsarrangörers behov. Vi ser att vi har kompetens 
att tillföra processen i utvecklingen av platsen, framförallt evenemangsytorna, 
samt i förlängningen bidra till att skapa mervärden för området genom att ”rätt” 
typer av evenemang styrs till området. 
 

• Möjligheten för Göteborgare att turista i sin egen stad 
Kvibergs Parks geografiska läge i staden kan vara en strategisk möjlighet som kan 
generera en ökande besöksfrekvens från andra delar av staden. Området har en 
stor attraktionskraft, en mångfald i utbud, erbjuder möjlighet till spontan 
aktivitet/idrott utan höga trösklar samt arenor för spets inom en stor variation av 
sport och idrott.  
  
 
 
Förutom det ekonomiska perspektivet och omvärldsperspektivet finns inga 
särskilda aspekter på ärendet utifrån barnperspektivet (FN:s barnkonvention), 
jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet eller miljöperspektivet,  
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Remiss Vision Kvibergs Park  
 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner att Vision Kvibergs Park skickas som 

nämndsremiss till berörda nämnder, bolag och föreningar. Remisstiden är tre 
månader.  

Ärendet 
Idrotts- och föreningsförvaltningen fick 2014 i uppdrag av kommunfullmäktige att 
tillsammans med stadsdelsförvaltningen Östra Göteborg, kulturförvaltningen och Higab 
arbeta fram en uppdaterad vision för Kvibergs Park. Visionen skulle bland annat verka 
för ett varierat utbud av aktiviteter för alla åldrar. Arbetet har letts av en styrgrupp 
bestående av förvaltnings- respektive bolagschef samt en utökad styrgrupp där även 
presidium från ovan nämnda organisationer ingick. En arbetsgrupp har tagit fram 
förslag och en extern referensgrupp har bidragit med sitt perspektiv under arbetet.  

Underlag till visionen togs fram genom att först utvärdera den gällande visionen för 
området. Därefter genomfördes en målgruppsanalys med djupintervjuer samt fyra 
workshops där 50 personer från 38 olika verksamheter bidrog med synpunkter och idéer 
för ett framtida Kvibergs Park.  

Efter att idrotts- och föreningsnämnden genomfört en remissomgång med berörda 
aktörer ska visionen till kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige.   

Bakgrund 
Nuvarande vision för det gamla regementsområdet antogs 2003. I budget samma år 
angavs att området skulle vara ”ett sammanhållet område som blir det mest 
variationsrika i Sverige”. Sedan dess har flera delar av visionen genomförts medan 
andra har blivit inaktuella. Samtidigt har göteborgarnas fritidsvanor förändrats och 2014 
efterfrågade kommunfullmäktige en revidering och anpassning efter dagens utmaningar 
och förutsättningar.  
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Konsekvensbeskrivning utifrån kön 
Vision Kvibergs Park anger en ambition om att bredda områdets målgrupper och 
attrahera fler besökare från grupper som exempelvis kvinnor och flickor. Syftet med fler 
verksamheter i en tryggare och mer attraktiv miljö med möjlighet till kostnadsfri 
aktivitet är att erbjuda något även för dem som inte är organiserade idrottsutövare.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förverkligandet av Visionen kommer att kräva resurser från såväl idrotts- och 
föreningsförvaltningen som från övriga aktörer. Idrotts- och föreningsförvaltningen 
föreslås leda arbetet med att samordna det kommande utvecklingsarbetet. Samtliga 
aktörer som är involverade i utvecklingsarbetet kommer behöva öka sitt engagemang 
inom de fyra arbetsområdena:  

• Marknadsföring  

• Klustersamverkan  

• Etablering av nya verksamheter  

• Utveckling av utomhusmiljön  
En annan viktig del i arbetet är att Higab som i sin roll som hyresvärd får direktiv för 
tillämpning av en socialt hållbar hyresmodell. 

Frågor nämnden vill ha svar på i remissen 
• Tycker ni att visionen är anpassad för er organisations ambitioner för Kvibergs 

Park, eller behöver den kompletteras?  

• Tycker ni att visionen är anpassad för er organisations möjligheter att bidra till 
utvecklingen eller bedriva verksamhet på Kvibergs Park? Om inte, vilka 
förutsättningar och/eller resurser behöver ni?  

• Har ni några övriga synpunkter på remissens innehåll?  
 
 
 
Pia Zätterström 
Förvaltningschef 
 
   Gösta Malmryd  
   Avdelningschef 
 
 
 

Bilagor 
1. Vision Kvibergs Park 

2. Läsanvisning till Vision Kvibergs Park 

3. Remissinstanser för yttrande 

Göteborgs Stad Idrott & förening, tjänsteutlåtande 2(2) 



”Kvibergs Park är Sveriges främsta mötes-

plats där idrott, hälsa, kultur och utbildning 

förenas. Här skapas glädje, gemenskap och 

meningsfull fritid som bidrar till livskvalité 

och livslångt lärande för alla”

Remiss Vision Kvibergs Park
Idrott & förening

www.goteborg.se/kvibergspark
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Bakgrund	
1999 tog Västsvenska idrottsförbundet, Higab, idrotts‐ och föreningsförvaltningen samt 

stadsdelsförvaltningarna Kortedala och Bergsjön fram en vision för Kviberg som ett ”Västsveriges 

centrum för idrott och rekreation”. Några år senare angav kommunfullmäktige att det skulle vara ”... 

ett sammanhållet område som blir det mest variationsrika idrottsområdet i Sverige.” 2003 

uppdaterades visionen och antogs som en del av den fördjupande översiktsplanen för Kviberg.  

Sedan dess har Kviberg förändrats och från 2012 används namnet Kvibergs Park för det område som 

omfattas av visionen. I närområdet växer nya bostadsområden upp och Kvibergs Park är numera 

sammanbyggt med Gamlestaden. Inne i Kvibergs Park har ett stort antal idrottsanläggningar 

etablerats och nya verksamheter startat. Flera sociala och kulturella knutpunkter har öppnat och 

ytterligare skolor har tillkommit. Tillsammans med en utökad service börjar karaktären av en levande 

mötesplats att ta form.  

Flera delar av visionen från 2003 har genomförts medan andra inte längre är aktuella. Samtidigt har 

göteborgarnas fritidsvanor förändrats och nya förutsättningar gäller för att nå visionen. 2014 

efterfrågade kommunfullmäktige en revidering och anpassning efter dagens utmaning ar och 

förutsättningar.   

Tillsammans med stadsdelsförvaltningen Östra Göteborg, kulturförvaltningen och Higab har idrotts‐ 

och föreningsförvaltningen reviderat visionen. Vi har gjort en målgruppsanalys med intervjuer och 

berörda aktörer från området har medverkat genom fyra workshops som hölls i april 2015. Totalt 

medverkade 50 personer från 38 olika verksamheter och bidrog med perspektiv och idéer till denna 

vision som siktar på 2025.  

 

Hållbar	stad	‐	öppen	för	världen	
Göteborg står inför sitt största utvecklingssprång i modern historia. Staden ska växa med en tredjedel 

fram till 2035 och göra plats för 150 000 nya göteborgare. Göteborg ska vara en framstående 

evenemangsstad och landets ledande idrotts‐ och föreningsstad. Barn och unga ska kunna växa upp i 

grön och nära storstad rik på människor, tillgänglig kultur och med en meningsfull fritid. 

Göteborgarna ska ha goda möjligheter att turista i sin egen stad. Samtidigt måste skillnaderna i 

livsvillkor och hälsa minska. År 2021 kommer staden att fira 400‐årsjubileum med en internationell 

och bestående lyskraft. I dessa ambitioner ligger stora utmaningar och mycket arbete i hela staden. 

Visionen för Kvibergs Park är en del av stadens utveckling och anger en riktning för hur området kan 

fortsätta utvecklas som en del av det framtida Göteborg.  

Precis som i övriga Göteborg har Kvibergs Park byggts av många och det är tydligt att det krävs 

samarbete för att nå visionen. Ambitionen är hög. Men den delas av många och i samverkan med de 

eldsjälar som utvecklar och driver verksamheter på området är den fullt möjlig att nå.  Här finns 

redan mycket vi är stolta över, men det finns utrymme för mycket mer.  
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Visionen vilar på en gemensam värdegrund för alla som verkar på området. De sex 
strategierna anger inriktning för arbetet med att förverkliga visionen.  

Vision

Varierat 
utbud 

Attraktiv 
park 

Identitet 
Mötes‐
plats 

Tillgänglig
het 

Bro‐
byggare 

Fokus på idrott, hälsa 
kultur och utbildning.  

Strategier 

Värdegrund 
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1.	Vision		
 
Kvibergs Park är Sveriges främsta mötesplats där idrott, hälsa, kultur och 
utbildning förenas. Här skapas glädje, gemenskap och meningsfull fritid som 
bidrar till livskvalité och livslångt lärande för alla.  
 

Idrott – Kvibergs Park är en mötesplats för idrott av alla slag med fokus på att ha roligt, må bra och 

utvecklas under hela livet. Som idrottsområde är Kvibergs Park det mest variationsrika i Sverige.  

Hälsa ‐ Kvibergs Park är en mötesplats som främjar hälsa. Området ger goda förutsättningar för att 

öka besökarnas fysiska, psykiska och sociala välbefinnande och har en positiv inverkan på folkhälsan.  

Kultur – Kvibergs Park är en mötesplats för kultur med en attraktiv kulturhistorisk miljö samt goda 

förutsättningar för sociala och kulturella knutpunkter. I området finns en upparbetad samverkan 

mellan kulturaktörer, skolor och föreningsliv både i Kvibergs Park och i andra delar av staden.  

Utbildning – Kvibergs Park är en mötesplats för utbildning och livslångt lärande med flera 
kompetenser och utbildningar på området. Här finns ett lokalt förankrat utbildningsutbud med 
förskola och skola samt flera utbildningar och specialkompetenser med tydlig inriktning på visionen 
 
 

Kommentarer från medverkande i processen:  
 

‐ Kvibergs Park är en plats att växa upp i.  
‐ Området ska ha att blomstrande föreningsliv med deltagare i alla åldrar 
‐ Kvibergs Park 2025 är en unik samlingsplats för elit, bredd och spontan aktivitet – oavsett 

om det är idrott, kultur, natur eller utbildning.  
 

 
 

2.	Gemensam	värdegrund		
Kvibergs Park är en socialt hållbar mötesplats som gör Göteborg till en mer 
hälsosam och roligare stad att leva i. 
 
Alla aktörer i Kvibergs Park ska gemensamt verka för att:   

‐ Utveckla områdets lokala samverkan och bidra till att förverkliga visionen.  
‐ Kvibergs Park blir en öppen och välkomnande mötesplats som präglas av mångfald, 

nyfikenhet och tillåtande klimat.  
‐ Kvibergs Park blir en plats som bidrar till att utjämna skillnader i livsvillkor och hälsa.   

 
 

Kommentarer från medverkande i processen:  
 

‐ Kvibergs Park står upp för allas rätt och möjligheter att utvecklas, leka och lära 
‐ Parken är en hävstång för stadens arbete med utmaningar inom integration och hälsa 
‐ En mötesplats för gamla som unga där alla har lika värde 
‐ Vi skapar området gemensamt, med en gemensam vision  
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3.	Strategier		
 

Varierat	utbud		
Kvibergs Park erbjuder ett varierat och attraktivt utbud av verksamheter, 
aktiviteter och anläggningar för alla.  
 
Aktivt etableringsarbete 
Utbudet utvecklas genom att mark‐ och fastighetsförvaltare arbetar aktivt för att etablera nya 
verksamheter som bidrar till ett variationsrikt utbud samtidigt som befintliga verksamheter stärks. 

 
Effektiv resursanvändning  
Områdets resurser av markytor, byggrätter och lokaler ska användas på ett effektivt sätt. 

 
Eftertraktat område  
Kvibergs Park ska vara ett område dit verksamheter inom visionens kärnområden aktivt söker sig.   

 

Det innebär att:   
‐ Ta fram en etableringsplan för Kvibergs Park. Den anger hur arbetet med att etablera fler 

verksamheter inom visionens ram och kompletterande service ska bedrivas. Den innehåller 
också mätbara mål för att säkerställa en mångfald av verksamheter och målgrupper.   

‐ Ha full beläggning i befintliga lokaler år 2017 och en utbyggd föreningsby år 2025.  
‐ Ha en varierad mix med såväl ideella, kommersiella och offentliga aktörer.  

 

 

Attraktivt	Park		
Kvibergs Park är ett attraktivt besöksmål för hela familjen. Den 
sammanhängande parkmiljön skapar goda förutsättningar för aktivitet, socialt 
umgänge och lärande.  
  
Utveckla parkmiljön  
Kvibergs Park ska vara en stadspark med en särpräglad och upplevelserik karaktär som lockar ett 
stort antal människor från hela Göteborg. Området ska vara tydligt anpassat för barn och unga, ha en 
sammanhängande parkkaraktär som tål användning och vara funktionellt för visionens syften.  

 
Utveckla anläggningar i utomhusmiljön  
Främst sådana som fritt kan användas av alla.  

 

Kommentarer från medverkande i processen: 
 

‐ Ett område där det alltid finns saker att göra och där det verkligen känns att det händer 
mycket 

‐  
‐ En självklar kulturscen för skapande, utövande och inspiration 
‐ En plats där man stannar hela dagen 
‐ Massor med vardagsaktivitet 
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Samutnyttjande av ytor  
Hela utomhusmiljön anpassas för att underlätta samutnyttjande och fungerar för olika ändamål 
under dygnets olika timmar och över året.  

 
Sammanhängande friluftsområde  
Kvibergs Park kopplas ihop med naturområdena omkring Fjällbo ängar, Utbybergen, Bergsjön och 
Säveån. De bildar ett sammanhängande aktivitets‐ och friluftsområde med gemensamma 
motionsspår.   
 

Det innebär att:   
‐ Ta fram en utvecklingsplan för utomhusmiljön. Exempelvis med förslag på utveckling av stråk 

och miljöer för aktvitet, lek, utomhuspedagogik och picknick. Den ska även ange hur 1 % 
regeln för offentlig gestaltning kan tillämpas i områdets utveckling.   

‐ Investera i utomhusmiljö och utomhusanläggningar   
‐ Samverka i utveckling av detaljplaner i till exempel Bergsjön och Kviberg.   

 

Kommentarer från medverkande i processen: 
 

‐ Gör hela Kvibergs Park till ett gångfartsområde  
‐ Bygg en utflyktslekplats med natur, kultur‐ & idrottstema  
‐ Skapa ett utflyktsmål med oväntade och roliga inslag   

 

 

Mötesplats	
Kviberg Park är en mötesplats för dem med intresse att upptäcka, utöva, 
uppleva och utvecklas inom visionens ram. Här skapas en gemenskap mellan 
aktörer.   
 
Kluster och samverkan  
Områdets samverkan utvecklas för att bilda ett kluster med såväl professionella som ideella aktörer.  
 
Öppna verksamheter  
Kvibergs Park får fler verksamheter som är öppna för allmänheten, riktar sig till en bred målgrupp 
och har kapacitet att hantera många besökare.  

 

Det innebär att:   
‐ År 2025 ha 10 000 medlemmar i bidragsgodkända föreningar och 1 000 000 besök per år till 

avgiftsbelagda anläggningar samt evenemang. 
‐ Skapa en plattform för lokal samverkan och klusterbildning.  

 
 

Kommentarer från medverkande i processen: 
  

‐ Världen bästa idrottskluster, där barn, bredd och elit möter professionella 
‐ Mixen mellan idrott, kultur och näringsverksamheter väcker nyfikenhet och berikar varandra 
‐ Låt Kvibergs Park vara en plats som aldrig blir färdig, utan tillåts skapas av de som använder 

området 
‐ Kvibergs Park ska vara område som känns levande, med puls och folkliv.  
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Brobyggare	
Kvibergs Park bygger broar som bidrar till att skapa nya möten och möjligheter.    
 
Stöd till föreningar och andra engagemang  
Kvibergs Park utvecklas som grogrund för nya former av engagemang och föreningar. Genom att 
samla kunskapen om stadens stöd till föreningar, social ekonomi, kulturverksamhet och evenemang i 
Kvibergs Park ökar beredskapen att möta gränsöverskridande initiativ.  

 
Samarbete över gränserna  
Samarbeten mellan kulturaktörer, skolor och föreningsliv i Kvibergs Park och i andra delar av staden 
ska utvecklas.  

 
Kvibergs Park som arena  
Hela området förbereds för att enkelt kunna användas för stora och små evenemang, tillfälliga 
utställningar och pop‐up verksamheter.  
  
Fysiska kopplingar till övriga staden 
 Kvibergs Park binds ihop med såväl närliggande stadsdelar som med övriga staden. Hit ska det vara 
lätt att ta sig med kollektivtrafik från hela staden.    
 

Det innebär att:   
‐ Utveckla tydliga entréer och stärka de fysiska kopplingarna till Kvibergs Parks närområden i 

samband med att dessa detaljplaneras.  
‐ Se till att Kvibergs Park och dess evenemangsytor utvecklas och beskrivs i stadens 

evenemangsplatskalender.  
‐ Ha en tydlig rollfördelning och upparbetad samverkan mellan områdets aktörer för att 

underlätta för evenemangsarrangörer.   
 
 

Kommentarer från medverkande i processen: 
 

‐ Alla entréer i norr och söder ska vara lika välkomnande och öppna dygnet runt 
‐ Erbjud kurser och utbildningar  
‐ Skapa kontorshotell och inkubator för projekt och föreningar  
‐ Utveckla en festival som blandar idrott och kultur 

 

	

Identitet	
Kvibergs Parks breda utbud och variationsrika miljöer skapar en 
helhetsupplevelse som gör området till en förebild. Området upplevs som en 
tillåtande oas där det vilda blandas med det tillrättalagda.  
 
Förstärk områdets olika karaktärer  
Den kulturhistoriska upplevelsen av kaserngårdarna utvecklas så att de är attraktiva att besöka. Park‐ 
och idrottsmiljöerna utvecklas med en tydlig karaktär på aktivitet, rekreation och idrott.    
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Profilanläggningar och verksamheter  
Området kompletteras med fler verksamheter, anläggningar och evenemang som ger lyskraft och 
väcker intresse från omvärlden.  
 
Förebild  
Kvibergs Park ska vara ett område som kan användas som förebild för andra områden. Här finns en 
tillåtande attityd till att testa nya sätt att nå visionens mål.  
 

Det innebär att:   
‐ Utveckla och levandegöra den kulturhistoriska miljön.  
‐ Söka upp externa aktörer som vill etablera profilanläggningar och verksamheter.  

 
 

Kommentarer från medverkande i processen: 
 

‐ Kvibergs Park ska kännas äkta och vara en plats där allt kan hända 
‐ Området upplevs som en del av centrala Göteborg  
‐ Ett turistmål för Göteborgare och alla andra 

 

	

Tillgänglighet		
Kvibergs Park genomsyras av en god social, fysisk och ekonomisk tillgänglighet.  
 
Enkelt  
Det ska vara lätt för besökare och aktörer att vara en del av Kvibergs Park.  

 
Tryggt  
Utomhusmiljön ska vara trygg och tillgänglig. Den utvecklar vi genom att skapa god sikt, parkanpassa 
växtligheten, förbättra belysning samt promenad‐ och cykelanpassa hela området. 

 
Möjlighet för alla   
Skapa tillgång till olika typer av lokaler och anläggningar så att ekonomin inte exkluderar grupper och 
aktörer.  
 
Utveckla informationskanaler  
All kommunikation ska vara sammanhållen och besöksanpassad. 
 
 

Det innebär att:   
‐ Samordna, utveckla och underlätta för verksamheter som introducerar göteborgare till 

Kvibergs Park. Exempelvis genom pröva‐på aktiviteter, aktivitetsbibliotek, hälsoguider och 
parkvärdar.   

‐ Ha ett tydligt tillgänglighets‐ och trygghetsperspektiv i den kommande utvecklingsplanen.  
‐ Socialt hållbar modell för hyror och lokalkostnader  

 

Kommentarer från medverkande i processen: 
 

‐ Kvibergs Park ska finnas för dem som VILL men inte vet HUR.  
‐ Ta fram ett kommunikationspaket och en bra hemsida som marknadsför Kvibergs Park för 

ALLA göteborgare  
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‐ Skapa en ordentlig servicepunkt för parkbesökare där man även kan låna utrustning  
 

	
3.	Från	vision	till	genomförande		
 

Utveckling	i	samverkan	
Visionen för Kvibergs Park förverkligas genom en bred samverkan där områdets förenings‐ och 
näringsliv samt Göteborg Stad tillsammans arbetar för att uppfylla visionen. De som förvaltar 
markytor, lokaler och anläggningar möjliggör för andra att använda området. Alla som utvecklar och 
driver verksamheter, anläggningar eller utomhusmiljöer i enlighet med visionen är en del av 
förverkligandet.  
 

		

Metod		
Utvecklingsarbetet sker parallellt på tre nivåer:  
  

 
 
 
 
 

1. Utveckla platsen 
Skapa ett attraktivt och funktionellt område med en välfungerande grundstruktur av anläggningar 
och miljöer. 
 

2. Tillföra verksamheter  
Etablera fler verksamheter som organiserar aktiviteter och erbjuder service inom visionens ram.   
 

3. Skapa mervärden 
Bygga kluster och utveckla samverkan för att skapa synergieffekter som stärker helhetsupplevelsen.  

Handlingsplaner	
När visionen är antagen ska berörda aktörer ta fram:   

‐ Etableringsplan 
‐ Kommunikationsplan  
‐ Utvecklingsplan med gestaltningsförslag  
‐ Socialt hållbar modell för hyror och lokalkostnader  
‐ Mål‐ och aktivitetsplan för genomförande av visionen – detaljerad för de närmsta fyra åren  
‐ Organisation och ansvarsfördelning  

	
Organisation				
Stadens bolag och förvaltningar med inblandning i Kvibergs Park ska driva och utveckla sin 
verksamhet i enlighet med visionen. För att få ett välfungerande, sammanhängande område som 
uppfyller visionen tillförs en fördjupad samverkan med syfte att samordna stadens arbete.  
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Stadens	samordning	och	en	väg	in		
Idrotts‐ och föreningsförvaltningen ska i samverkan med Higab, SDF Östra Göteborg, 
kulturförvaltningen samt park‐ och naturförvaltningen driva på, samordna och kommunicera 
områdets utveckling i visionens riktning. Detta ska ske i nära dialog med de aktörer som verkar på 
området. 
 
Arbetet sker i en arbetsgrupp med en samordnare från idrotts‐ och föreningsförvaltningen. Arbetet 
delas upp i fyra områden:  

1. Etablering av nya verksamheter  
2. Utveckling av utomhusmiljö  
3. Klustersamverkan  
4. Marknadsföring  

 
Till varje arbetsområde kopplas en ansvarig samt resurser och mandat från berörda förvaltningar och 
bolag. Samordnaren ska fungera som ”En väg in” till Kvibergs Park och vara den uttalade 
kontaktvägen in till områdets komplexa struktur av roller och ansvarsfördelning.  

	
Drift‐	och	evenemangssamordning		
De verksamheter som ansvarar för drift av utomhusmiljön och hanterar evenemangsförfrågningar 
ska samordna sitt arbete. Ambitionen är att underhållsarbetet och evenemangsförfrågningar ska 
hanteras effektivt och samordnat så att området uppfattas som en välfungerande enhet. 
 

Styrgrupp	för	Vision	Kvibergs	Park		
Visionsarbetet leds och följs upp av en styrgrupp som anger inriktning, fördelar mandat och antar 
handlingsplaner för områdets utveckling.  
 
 



Karta över området Kvibergs Park
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